



**PAŃSTWOWY  
POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY  
w KRASNYMSTAWIE**

22-300 KRASNYSTAW, ul. Sikorskiego 3A  
TEL/FAX. 82 576 28 32 e-mail: pssekrasnystaw@pis.gov.pl

Krasnystaw, dnia 06.03.2015r.

ONS-HK.0717/9/15

**Burmistrz Miasta  
Krasnegostawu**

**Ocena obszarowa jakości wody dla miasta Krasnystaw  
za rok 2014.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krasnymstawie zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi /Dz. U. Nr 61, poz. 417 z póź.zm./, na podstawie wydanych w 2014r. okresowych ocen jakości wody oraz wyników badań wody przeprowadzonych w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Krasnystaw przedstawia ocenę obszarową jakości wody na terenie miasta Krasnystaw za rok 2014r.

Ludność miasta zaopatrywana jest w wodę przez 1 wodociąg zbiorowego zaopatrzenia.

Miasto	Nazwa wodociągu zbiorowego zaopatrzenia	Właściciel/administrator urządzenia wodociągowego	Produkcja [m <sup>3</sup> /d]	Ocena wody [dobra/zła]	Liczba ludności korzystającej	
					z wody dobrej jakości	z wody złej jakości
<b>Krasnystaw</b>	Krasnystaw	Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej	2050	dobra	18 780	0

W okresie 2014r. z wodociągu Krasnystaw w ramach badań monitoringowych i nadzoru pobrano 18 próbek wody do badań fizykochemicznych i 16 do badań mikrobiologicznych. Administrator wodociągu zbiorowego zaopatrzenia prowadził kontrolę wewnętrzną w zakresie i z częstotliwością uzgodnioną z PPIS w Krasnymstawie.

W okresie roku 2014 stwierdzono jednokrotne przekroczenie dopuszczalnej wartości żelaza ogólnego. Nie wydawano decyzji administracyjnych.

W związku z powodzią, która w maju 2014r. dotknęła niektóre rejony miasta, pobrano dodatkowe próbki wody do badań – z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Krasnystaw, oraz studni przydomowych, będących jedynym źródłem zaopatrzenia w wodę dla ich właścicieli. W okresie około powodziowym woda z WZZ Krasnystaw odpowiadała wymaganiom prawnym, natomiast w wodzie z jednej studni stwierdzono obecność bakterii grupy coli, enterokoków kałowych, *Clostridium perfringens*, oraz przekroczone dopuszczalne wartości ogólnej liczby mikroorganizmów w  $22\pm 2^{\circ}\text{C}$ , żelaza ogólnego i mętności. Taka woda nie nadaje się do spożycia przez ludzi; nie nadaje się również do celów gospodarczych.

Odbiorcy wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Krasnystaw korzystają z wody dobrej jakości; w ostatnich trzech latach nie notowano przekroczeń wskaźników mikrobiologicznych, sporadycznie, w pojedynczych próbach, stwierdzano przekroczenia poziomu żelaza ogólnego i mętności.